Fica assegurado ao estudante, integrante do programa de estágio da Câmara Municipal de Pará de
Minas:

a. a realização do estágio em áreas cujas atividades sejam correlatas ao seu curso de formação;
b. o recebimento da bolsa-auxílio mensal, no valor de R$ 1.357,53 (mil trezentos e cinquenta e sete

reais e cinquenta e três centavos);
c. a concessão de auxílio-transporte mensal, no valor de R$ 279,64 (duzentos e setenta e nove reais e

sessenta e quatro centavos); 
d. a concessão de seguro contra acidentes pessoais; 
e. o recesso remunerado de 30 (trinta) dias anuais.

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1. A Câmara Municipal de Pará de Minas não se responsabilizará por solicitação de inscrição não